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اقتصاد
تکذیب تغییر در تیم اقتصادی دولت

به گزارش ایسنا، سپهر خلجی رییس شورای اطلاع رسانی دولت در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی 
درباره انتشار شایعاتی از تغییر در تیم اقتصادی دولت، اظهار کرد: اتفاقات خوبی در اقتصاد رقم خورده و رشد اقتصادی افزایش یافته است. 

کاهش بیکاری را داشتیم، کنترل و کاهش حجم نقدینگی را تجربه کردیم که همه محصول تلاش های تیم اقتصادی دولت است.

گزارش

خبر

لیلا مرگن: هر روز بر مخاطرات فضای تجاری کشور افزوده 
می شود. در این میان بانک مرکزی قول داده بود که با ایجاد 

صندوق تثبیت ارزی دست کم ریسک ناشی از نوسانات 

نرخ ارز را برای تجار به حداقل برساند اما تا کنون خبری 

از فعالیت این صندوق نیست؛ چرا بانک مرکزی در انجام 

وظایف قانونی خود در این حد بلاتکلیف است؟

بهاء الدین حسینی هاشمی، مدیر اسبق بانکی و کارشناس 

آنلاین  اقتصاد  با خبرنگار  این باره در گفتگو  اقتصادی در 

گفت: بانک مرکزی ادعا دارد که شرایط بازار را کنترل می کند. 

ارز بازرگانی را اختصاص می دهد، منابع ارزی دارد. فروش 

نفت هم خوب است و خزانه هم خیلی شرایط خوبی دارد.

وی ادامه داد: حتی تامین مالی پیمانکاران بزرگ نفتی را 

به عهده گرفته است. از نظر بانک مرکزی همه چیز مناسب 

است. اما باید نظر طرف مقابل را هم بررسی کرد. فرزین 

رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به نظرات کارشناسی 

مطرح شده، می گوید که نمی فهمم شما چه می گویید، اصلا 

چرا باید کالاها گران شود. او اصلا به تورم کاری ندارد.

ارز هستند،  در صف  که  کسانی  گفت:  حسینی هاشمی 

پنج تا ۶ ماه منتظر می مانند. بانک مرکزی برای همه یک 

شرطی می گذارد که تا محقق شدن این شروط، زمان زیادی 

لازم است. به دلیل همین شروط، صف های طولانی برای 

سبب  صف  این  طول  و  می شود  تشکیل  ارز  تخصیص 

می شود که فرد از دریافت ارز دولتی پشیمان شده و به 

سمت بازار آزاد برود.

وی اضافه کرد: به این ترتیب، تقاضا برای بازار آزاد افزایش 

می یابد. مگر کسی دیوانه است که بتواند ارز قیمت مناسب 

دریافت کند اما این ارز را رها کند و از بازار آزاد خرید کند؟ 

وقتی تقاضا برای ارز تحریک می شود و افراد به سمت بازار 

آزاد می روند، مفهومش آن است که ارز دولتی وجود ندارد 

یا این ارز را به متقاضیان تخصیص نمی دهند. یا شرایط به 

گونه ای است که افراد ترجیح می دهند به سمت بازار آزاد 

بروند. این کارشناس اقتصادی افزود: اگرچه مستقیم بانک 

مرکزی به کسی پاسخ منفی نمی دهند اما شرایط به نحوی 

است که فرد نمی تواند ارزی دریافت کند. مثل فردی که 

می گوید من مادرم را می فروشم. از او سئوال می شود که 

مگر کسی مادرش را می فروشد؟ فرد پاسخ می دهد: من 

قیمتی می گذارم که کسی نتواند مادرم را بخرد.

وی یادآور شد: کشوری که تورم دارد و تورمش ۴۰ تا ۵۰ 

توزیع می کند؛ در چنین  ارز  ثابت  نرخ  با  و  درصد است 

شرایطی قطعا تقاضای صوری، واقعی و واهی فراونی وجود 

خواهد داشت.

شرایط سخت تر از سال گذشته

این مدیر اسبق بانکی اضافه کرد: در کشور منابع ارزی وجود 

ندارد، کسری بودجه داریم، رشد نقدینگی و تورم وجود 

تحریم های  مخصوصا  تحریم ها  تاثیر  تحت  ایران  دارد. 

بانکی است و نمی تواند منابع ارزی از خارج بیاورد.

وی افزود: در کشور سرمایه بلند مدت برای پروژه ها در قالب 

فاینانس و سرمایه گذاری های طولانی مدت وجود ندارد. 

وقتی اینها وجود ندارد، یعنی صحبت هایی که می کنند، 

هیچ کدام تاثیر عملی در بازار ندارد و همان شرایطی که سال 

۱۴۰۲ داشتیم، امسال هم خواهیم داشت و شاید شرایط 

کمی سخت تر باشد.

حسینی هاشمی درباره راه های تامین ارز بازار آزاد با وجود 

همه سیاستگزاری های سختگیرانه بانک مرکزی، بیان کرد: 

ارز بازار آزاد به دو طریق تامین می شود. یکی اینکه آنهایی 

ارز  مرکزی  بانک  خود  از  حتی  و  هستند  کننده  وارد  که 

می گیرند، در واردات بزرگ نمایی می کنند.

وی با ذکر یک مثال توضیح داد: مثلا واردکننده اظهار می کند 

ارزش  که  در حالی  آورده است  کالا  میلیون دلار  پنج  که 

کالایش چهار میلیون دلار است. در هر پارت یک میلیون 

دلار ارز برای خود نگه می دارد و آن را در بازار آزاد می فروشد. 

صادر کنندگان هم کوچک نمایی در صادرات می کنند. این 

کارشناس اقتصادی افزود: یعنی وقتی صادرکنندگان کالایی 

به ارزش چهار میلیون دلار صادر می کنند، با تبانی یا هر 

اقدام دیگری ارزش گمرکی آن را پنج میلیون دلار اعلام کرده 

در چنین شرایطی، صادرکنندگان  و سند سازی می کنند. 

یک میلیون دلار تعهد ارزی خود را انجام نمی دهند. به این 

ترتیب ارزی در اختیار دارند که آن را در بازار آزاد می فروشند.

وی گفت: در شرایطی که شما تعداد زیادی واردکننده و 

صادرکننده دارید، مقداری ارز آزاد در دست این افراد وجود 

خواهد داشت که در بازار آزاد بفروشند. آنهایی که دو قانونی 

کار می کنند، ارزهای صادراتی خود را در دو سامانه نیما و ثنا 

نمی فروشند و ارزشان را در بازار آزاد می فروشند.

سال  ازچند  بعد  ترتیب  این  به  افزود:  هاشمی  حسینی 

می بیند که فعالان اقتصادی پیمان ارزی شان را ایفا نکرده اند 

بستن  منع  قانون  بعد  شود.  تعطیل  واحدشان  باید  و 

واحدهای تولیدی می آید و همین جور روندهای قبلی ادامه 

می یابد. به همین خاطر شاهد خواهید بود که تعداد زیادی 

صادرکننده وجود دارند که تعهد ارزی خود را ایفا نکرده اند.

وی یادآور شد: البته صادرکنندگان هم می گویند که ما حق 

داریم. دلاری که از ما به قیمت ۶۵ هزار یا ۷۰ هزار تومان 

می خرند را چرا باید با نرخ ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان بفروشیم؟

بیان کرد: در حال حاضر دولت  اقتصادی  کارشناس  این 

و  می رسد  مردم  دست  گران  کالا  می دهد،  ارزان  ارز 

زیرا  واقعی کرده است،  را غیر  ارز  سیاستگزاری ها قیمت 

افراد به صورت قاچاق، تقلبی و تبانی ارز خود را در بازار 

آزاد می فروشند.

سیاست های ارزی، پرونده ساز است

حسینی هاشمی به این پرسش که بانک مرکزی چگونه 

پاسخ  این گونه  بیاورد،  پایین  را  تجاری  ریسک  می تواند 

داد: بانک مرکزی، نمی تواند کاری انجام دهد. این مجموعه 

یک ساختار سیاستگزار است. بانکی است که مامور ندارد، 

دادگاه ندارد، سرباز ندارد و هیچ ابزاری برای کنترل ندارد. 

فقط می تواند صحبت کند.

وی درباره لزوم تغییر سیاستگزاری ها و تک نرخی شدن 

ارز گفت: سیاستگزاری باید اصلاح شود و ارز تک نرخی 

شود. بانک مرکزی یک سیاستی می گذارد که دعوا درست 

شود. سیاست های ارزی به گونه ای است که پرونده درست 

متخلف  واردکننده  می شود،  تشکیل  دادگاه  می شود، 

می شود و صادر کننده هم مشکل پیدا می کند.

بازار  که  اصلا چیزی  کرد:  تاکید  اقتصادی  کارشناس  این 

سیاستگزاری  اگر  است.  سیاستگزاری  می کند،  متعادل  را 

درست باشد، هیچ وقت مشکلی پیش نمی آید.

وی یادآور شد: قانون این است که در بازار قیمت را عرضه 

و تقاضا و نه هیچ کس دیگری تعیین می کند. اگر بازار را به 

سمت عرضه و تقاضا ببرند، ارز یک نرخ می شود و اقتصاد 

کشور شرایط مطلوب تری پیدا می کند.

ارز ارزان در انحصار دولتی ها

می خواهید  وقتی  اما  کرد:  اضافه  هاشمی  حسینی 

سیاست های یارانه ای بگذارید، یک عده خاصی از رانت 

استفاده می کنند و اقتصاد رانتی می شود. ۷۰ درصد اقتصاد 

ما دولتی است و ارز ارزان را هم به همان ها می دهند. 

و  کارایی  عدم  تدبیر،  سوء  ناکارآمدی،  با  هم  دولتی ها 

اثرات  درباره  وی  می کنند.  هیچ  را  ارزان  ارز  اثر  بهره وری 

راه اندازی صندوق تثبیت ارزی گفت: صندوق تثبیت ارزی 

باید این قدر قدرت داشته باشدکه تقاضاها را پوشش دهد. 

وقتی قیمت ارز منطقی نیست، هیچ صندوقی نمی تواند 

کاری بکند. حتی اگر فدرال رزرو را هم بیاورید، کم می آورد.

این مدیر اسبق بانکی ادامه داد: این صندوق به شرطی 

می تواند کارایی داشته باشد که قوانینی برای آن وضع شود 

که متناسب با بازار و درست باشد.

 در دنیا مشابه این صندوق را داریم ولی ما ادای دنیا را در 

می آوریم؛ در حالی که ضوابط و مقررات را دستوری می کنیم 

و نمی توانیم با شراط رقابتی و بازار عمل کنیم.

وی تاکید کرد: صندوق تثبیت ارزی در صورتی می تواند 

اثرگذار باشد که بازار رقابتی باشد و ارز چند نرخی نباشد. 

وگرنه در هر جای دنیا بگویید من ارز به قیمت ۱۰۰ تومان 

می دهم، شما می توانید آن را ۱۲۰ هزار تومان بفروشید، در 

چنین شرایطی صف تقاضا از بین نمی رود.

حسینی هاشمی گفت: ولی اگر گفته شود که ارز به قیمت 

۱۰۰ تومان عرضه خواهد شد و باید این ارز به قیمت ۱۰۰ 

هزار تومان فروخته شود اما دریافت کننده می تواند با ارز 

تجارت کند و ۱۲۰ هزار تومان سود ببرد، در چنین شرایطی 

کسی که عرضه دارد از ارز سود ببرد، جلو می آید و افراد دیگر 

در صف قرار نمی گیرند. | اقتصادآنلاین

پافشاری بانك مرکزی بر اجرای سیاست های غلط

خبــــــــــــر

کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در هفته اخیر افزایش تعطیلات رسمی 

هفتگی به ۲ روز و کاهش ۴ ساعته کار کارکنان را تصویب  و روز پنجشنبه را به 

تعطیلات هفته اضافه کرد.این مصوبه در راستای لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون 

مدیریت خدمات کشوری و کاهش ساعات کاری هفته از ۴۴ به ۴۰ ساعت است، 

به این معنا که در ماه ۱۶ ساعت از ساعات کاری موظفی کارکنان دولت کاسته 

می شود، آغاز و پایان ساعت کاری نیز با تصمیم دولت و متناسب با فصول سال 

تغییر می کند.این مصوبه هنوز به صحن علی مجلس شورای اسلامی نرفته و به 

تصویب نهایی نرسیده است، فعالان بخش خصوصی خراسان رضوی معتقدند که 

با تعطیلی روز پنجشنبه، فاصله اقتصاد ایران با اقتصاد جهانی به چهار روز افزایش 

می یابد.رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در گفتگو با خبرنگار 

ایرنا، با افزایش تعطیلی ها در طول هفته مخالفت کرد و گفت که اگر الزامی به 

تعطیلی یک روز دیگر در هفته است، به جای پنجشنبه، شنبه به عنوان روز تعطیل 

در نظر گرفته شود.

به اعتقاد فیروز ابراهیمی، تصمیم کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در 

خصوص تعطیلی پنجشنبه ها با نامگذاری امسال از سوی رهبر معظم انقلاب مبنی 

بر "جهش تولید با مشارکت مردم" در تضاد است و در ارتباطات تجاری کشورمان 

با دنیا مشکل ایجاد می کند.

وی بیان کرد: روزهای تعطیل هفته در کشورهای جهان، شنبه و یکشنبه است و با 

تعطیلی روز جمعه در ایران، فاصله اقتصاد کشورمان با اقتصاد دنیا سه روز می شود 

اما با اضافه شدن تعطیلی روز پنجشنبه، این فاصله به چهار روز افزایش می یابد.

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: اگر الزامی به افزایش 

روزهای تعطیل در هفته است، نباید در تعداد ساعات کار دخل و تصرفی شود، یا 

حداقل بخش خصوصی از این موضوع منفک شود.

تاثیر بهتر تعطیلی شنبه ها بر کسب و کارها در عرصه بین الملل

این  در  نیز  رضوی  خراسان  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 

باره معتقد است: اضافه شدن روز پنجشنبه به تعطیلات پایان هفته و تعمیق 

ناهمخوانی تعطیلات آخر هفته کشورمان با اغلب کشورهای دنیا، تبعات منفی 

برای اقتصاد و تجارت کشور به دنبال خواهد داشت.

محمدرضا توکلی زاده افزود: بخش خصوصی موافق اضافه شدن به تعطیلات پایان 

هفته است؛ اما تاکید این بخش بر تعطیلی »شنبه ها« به جای پنجشنبه است؛ زیرا 

بسیاری از کشورها در جهان، شنبه را به عنوان روز تعطیل خود در نظر می گیرند 

و هماهنگی تقویمی در بحث مراودات تجاری و ارتباطات اقتصادی ما در سطح 

جهانی حائز اهمیت است.

وی بیان کرد: تعطیلی شنبه ها به جای پنج شنبه ها از لحاظ اقتصادی، اثر بهتری 

بر فعالیت کسب  و کارها در عرصه بین الملل خواهد داشت، این تصمیم می تواند 

تقویت ارتباطات تجاری را در پی داشته باشد؛ بر همین اساس، انتظار ما توجه ویژه 

مجلس و دولت به این دغدغه بخش خصوصی است.

رییس اتاق بارگانی خراسان رضوی خاطرنشان کرد: بخش خصوصی از ماه ها پیش 

و همزمان با طرح موضوع اضافه شدن به تعطیلات پایان هفته، نظر خود مبنی 

بر تعیین روز شنبه به عنوان دومین روز تعطیلات را مطرح کرد؛ اما تصمیم اخیر 

کمیسیون اجتماعی مجلس، حاکی از عدم توجه به نظرات و درخواستهای بخش 

خصوصی در این زمینه است.

روی ادامه داد: با تعطیلی روزهای پنجشنبه و جمعه در ایران، با توجه به تعطیلات 

اغلب کشورها در روزهای شنبه و یکشنبه، عملًا برقراری ارتباطات بانکی، گمرکی و… 

برای چهار روز متوالی ناممکن خواهد شد و این موضوع بر حوزه های صادرات، 

واردات، ترانزیت و در مجموع، اغلب بخش های اقتصادی آثاری زیان  بار خواهد 

داشت.

توکلی زاده اضافه کرد: تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« الزاماتی دارد که 

یکی از مهمترین مولفه های آن توجه به نظرات بخش خصوصی در راستای بهبود 

فضای کسب و کار است.

از بخش خصوصی مشورت نگرفتند

اما نکته مهم در سخنان بخش خصوصی مبنی بر تغییر تعطیلی پنجشنبه به شنبه 

در این است که اصولا این تعطیلات برای کارکنان دولت بوده و تعطیلی واحدهای 

تولیدی یا بنگاه های اقتصادی تا حد زیادی در اختیار فعالان بخش خصوصی 

است و می توانند روز تعطیل کارکنان یا کارگران خود را تغییر دهند.

رییس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی خراسان رضوی در این خصوص به خبرنگار 

ایرنا گفت: گستره تصمیمات دولت در هر زمینه ای تاثیرات اقتصادی بر همه 

جوانب و بخشها دارد، در هر صورت اگر بنا به تعطیلی پنجشنبه ها باشد، یک سری 

از مجموعه های دولتی در روز پنجشنبه تعطیل خواهند بود و عملا کار فعالان بخش 

خصوصی در ارتباط با این مجموعه ها قفل می شود.

عبدالله یزدان بخش اظهار کرد: ۸۰ درصد از تصمیمات اقتصادی کشور در اختیار 

دولت است و اگر فعالان بخش خصوصی نیاز به ارز یا ترخیص کالا یا پاسخ 

نامه از گمرک و دریافت مجوزهای مختلف از دستگاه های اجرایی باشند، تعطیلی 

پنجشنبه ها بر اقتصاد آنان اثر می گذارد.

این فعال اقتصادی با گلایه از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مبنی بر عدم 

نظرخواهی از بخش خصوصی در ارتباط با افزایش تعطیلی ها در هفته گفت: 

امروز فعالان اقتصادی جهانی فکر می کنند و امیدوارند امسال نیز ارتباط آنان با 

جهان کامل تر شود، اقتصاد داخلی به اقتصاد جهانی متصل و با آن در ارتباط است.

یزدان بخش اظهار کرد: درست است که کاهش ساعات کاری به ۴۰ ساعت در 

هفته بهره وری را افزایش می دهد اما بر ارتباط اقتصادی کشورمان با کشورهای 

دیگر اثر می گذارد زیرا با تعطیلی پنجشنبه و در نظر گرفتن تعطیلی روزهای شنبه 

و یکشنبه در کشورهای دیگر، عملا فاصله اقتصاد ایران با اقتصاد دنیا به چهار روز 

افزایش می یابد.

وی تاکید کرد: تصمیمات نمایندگان مجلس در حوزه مسائل اقتصادی و اجتماعی 

باید با مشورت و نظرخواهی از فعالان بخش خصوصی یا سرمایه گذاران همراه 

باشد، تصمیمات اقتصادی باید منطبق بر شرایط جهانی باشد، تعطیلی روز پنجشنبه 

به معنای تعطیلی ارتباط بانکهای کشور با بانکهای دنیا و به روز مشکلات در مراودات 

ارزی است.رییس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: اگر الزامی 

به افزایش یک روز تعطیل دیگر در هفته است، پیشنهاد بخش خصوصی شنبه 

است و از مجلس شورای اسلامی انتظار داریم که در این بخش تجدیدنظر کند.

موافقت با افزایش تعطیلات رسمی هفتگی 

درخواست تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه

قانون مالیات بر خانه های خالی با هدف کاهش قیمت اجاره 

بها، افزایش عرضه مسکن و مبارزه با احتکار مسکن تصویب 

شده است. این قانون از آذرماه ۱۳۹۹ تصویب اما به دلیل 

ضعف در مکانیزم دقیق شناسایی و کمبود اطلاعات، اجرای 

آن شکل جدی به خود نگرفت مالیات بر خانه خالی طبق 

ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، به خانه هایی که 

بیش از ۱۲۰ روز در طول سال خالی بمانند، تعلق می گیرد.

به گفته بسیاری از کارشناسان و حتی مسئولان مسکنی کشور 

امروزه یکی از راه های افزایش سرمایه گذاری و درآمدزایی، 

ملاک  شرایطی  چنین  در  است.  آن  اجاره  و  ملک  خرید 

کشور که صاحب چندین ملک هستند، با خالی نگه داشتن 

خانه های خود، بر قیمت ملک تأثیر می گذارند و موجب ضرر 

عده کثیری می شوند. بر این اساس دولت، قانونی را مقرر 

کرده تا دست سودجویان را ببندد و به تمامی اقشار جامعه 

کمک کند. تمامی افرادی که ساکن ایران یا خارج از کشور 

هستند، به عنوان اشخاص حقیقی و حقوقی موظفند املاک 

خود را اجاره دهند.

جریمه  مالکان خانه های خالی با هدف عرضه خانه ها

مسکن  کمبود  علت  گرفته   صورت  های  بررسی  طبق   

از وجود  در کشور ما نه به خاطر نبود مسکن، بلکه ناشی 

خانه های خالی است. چراکه در  شرایط رکود تورمی کشور  

سرمایه داران در زمان های خاص از فروش یا اجاره املاکشان 

خودداری می کنند تا با این کار باعث افزایش قیمت شده و 

سپس به سودهای کلان دست پیدا کنند در نتیجه  جریمه 

خانه های خالی با هدف مبارزه با این مشکل به وجود آمد.

کاهش احتکار مسکن با شناسایی خانه های خالی

طبق آخرین آمارهای که مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 

با  بازار مسکن  به  خالی  خانه  هزار  است ۱۸۲  کرده  اعلام 

جمع آوری اطلاعات  عرضه شده است.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه با همکاری سازمان امور 

مالیاتی کشور، اقدام به شناسایی خانه های خالی کرده ایم 

افزود: همچنین سامانه  که این امر در دنیا اجرا می شود، 

شناسایی زمین های معطل مانده راه اندازی شده تا در قیمت 

بتوانیم ورود موفقیت آمیزی داشته باشیم بانک ها از جمله 

صاحبان بزرگ خانه های خالی هستند که بیش از  ۲۰۰ هزار 

این  دارند  بانک ها قصد  آن ها شناسایی شده اند.  از  مورد 

مسکن ها را به مرور به بازار بفروشند. ما نیز سعی می کنیم 

که با ایجاد سیاست های مناسب، احتکار مسکن را کاهش 

دهیم.

براساس این گزارش در  لایحه بودجه ۱۴۰۳ درآمد حاصل از 

مالیات واحدهای خالی از سکنه فقط ۱۰۰۰ میلیارد تومان و 

مالیات واحدهای مسکونی گران قیمت ۴۳۷ میلیارد تومان 

در نظر گرفته شده است. همچنین دولت در جدول شماره 

۵ مربوط به منابع قانون بودجه ۱۴۰۳ درآمدهای مالیاتی 

را ۱۳۰۸ هزار و ۶۳۲ میلیارد تومان در نظر گرفته که سهم 

مالیات از واحدهای خالی از سکنه ۱۰۰۰ میلیارد تومان است. 

این رقم حدود یک صدم درصد از کل بودجه ۶۳۴۷ همتی را 

شامل می شود. در ۱۱ ماه ابتدای سال گذشته نیز طبق اعلام 

مرکز پژوهش های مجلس، جمع مالیات خانه های لوکس 

و خالی به ۵۰ میلیارد تومان هم نرسید. از این رو به نظر 

می رسد طرح مالیات بر خانه های خالی به بن بست رسیده 

باشد، چرا که هر ساله رقم مالیاتی اخذ شده بسیار کمتر از 

رقم پیش بینی شده در بودجه سالانه است. براساس این 

گزارش  واحدهای خالی مسکن مهر در شهرهای جدید یکی 

از اصلی ترین معضلات در حوزه مسکن  بود که خوشبختانه 

با همکاری مدیران شرکت عمران شهرهای جدید  بخش 

عمده ای  از آنها شناسایی و به سازمان امور مالیاتی کشور 

معرفی شده اند.

معرفی 5 هزار خانه خالی مسکن مهر در پردیس

در همین رابطه خلیل محبت خواه مدیرعامل شرکت عمران 

شهر جدید پردیس گفت: تا به امروز حدود ۵ هزار واحد 

مسکن مهر خالی در شهر جدید شناسایی و به سازمان امور 

مالیاتی کشور معرفی شده است . شناسایی خانه های خالی 

یکی از اصلی ترین معضلات در حوزه بازار مسکن و افزایش 

قیمت در این منطقه بود که با شناسایی و معرفی و در مرحله 

اول تذکر به مالکان آنها را به سازمان امور مالیاتی کشور 

معرفی شد.

بهبود وضعیت اقتصاد کشور در گرو بازار مسکن است

براساس این گزارش  ایلاتی کارشناس مسکن با بیان اینکه 

پیگیری دولت برای اجرایی شدن شناسایی خانه های خالی 

یکی از مهم ترین اقدامات در بهبود وضعیت بازار مسکن 

است. گفت: بخش عمده ای از شناسایی خانه های خالی از 

طریق سامانه املاک و اسکان امکان پذیر خواهد شد که 

در این حوزه دولت باید با همکاری دستگاه ها این اقدام 

را کامل اجرایی کند در حال حاضر بازار مسکن  یکی از مهم 

ترین بازارهایی  است که  در اقتصاد کشور اثر گذار خواهد 

بود بنابراین توجه به این بازار خود می تواند بازار مسکن را 

به سمت رونق و  عرضه مسکن هدایت کند.

در ادامه رئیس سازمان امور مالیاتی کشور آخرین وضعیت 

خانه های خالی را اعلام کرد و گفت: در آذرماه سال ۱۴۰۲ 

اطلاعات ۱۹ هزار واحد مسکونی خالی و در دی ماه اطلاعات 

۴۰ هزار واحد مسکونی دیگر یعنی در مجموع اطلاعات ۵۹ 

هزار خانه خالی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گرفت.

مسئول شناسایی خانه های خالی وزارت راه و شهرسازی 

است

 همچنین  طبق  آخرین آمارهای که هادی سبحانیان  رئیس 

سازمان امور مالیاتی کشور  اعلام کرده  است  شناسایی 

به هنگام و دقیق خانه های خالی، موجب اجرای دقیق قانون 

مالیات خانه های خالی می شود و سازمان امور مالیاتی 

و  ابزار  نه  زیرا  نیست،  خالی  خانه های  شناسایی  مسئول 

نه صلاحیت آن را دارد مسئول شناسایی خانه های خالی 

وزارت راه و شهرسازی و پس از آن، اعلام اسامی مالکان به 

سازمان امور مالیاتی است. وی افزود: سازمان امور مالیاتی، 

پیامکی درباره تعداد خانه های خالی افراد ارسال نمی کند. 

ما اطلاعات خانه های خالی و خانه های لوکس از وزارت 

راه و شهرسازی می گیریم. ممکن است از طرف وزارت راه و 

شهرسازی پیامکی بیاید که مبتنی بر اطلاعات غلط باشد. در 

آن صورت متقاضیان می توانند در مراحل دادرسی مالیاتی 

اعتراض کنند و به طور مثال بگویند به موجب این مستندات 

من این تعداد واحد را در تملک ندارم. یکی از چالش هایی 

این  مواجهیم  آن  با  خالی  خانه های  مالیات  حوزه  در  که 

مالیاتی  امور  سازمان  و  مودی  برای  که  اطلاعاتی  است 

ارسال می شود اطلاعات دقیقی نیست و ما را دچار چالش 

راه و شهرسازی، پنج بانک  کرده است. طبق اعلام وزارت 

بیشترین خانه خالی را دارند که وضعیت آنها از طریق این 

سازمان پیگیری می شود. بانک مسکن با هشت هزار خانه 

خالی، بانک سپه با ۲ هزار و ۶۰۰ خانه خالی، بانک ملت با 

۵۸۳ خانه خالی، بانک صادرات با ۲۷۸ خانه خالی و بانک 

پاسارگاد ۱۸۱ خانه خالی، به ترتیب بیشترین خانه های خالی 

را دارند و بیمه ایران نیز ۱۷۸ واحد خالی از سکنه دارد.

براساس این گزارش حال با نزدیک شدن به روزهای  اجاره 

نشینی دولت باید تدابیر لازم را برای شناسایی و عرضه این 

خانه های خالی را در دستور کار خود قرار دهد تا بازار اجاره 

مسکن آرام تر از سال های گذشته شود.

هشدار به مالکان خانه های خالی


